
  

  

  

 
 

 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném  

Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

AUKČNÍ VYHLÁŠKA  

Elektronická aukce se řídí platným aukčním řádem Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových (dále jen „Aukční řád“), není-li v této aukční vyhlášce (dále jen 

„Aukční vyhláška“) stanoveno jinak. Aukční řád je v elektronické podobě uveřejněn 

na webových stránkách Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových: 

www.nabidkamajetku.cz.  

 

I.  

Termín a místo konání elektronické aukce 

Aukční vyhláškou se vyhlašuje konání elektronické aukce prostřednictvím Elektronického 

aukčního systému správce: Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město, IČO: 69797111 (dále jen „ÚZSVM“), 

dostupného na výše uvedených webových stránkách ÚZSVM. 

Začátek elektronické aukce se stanovuje na den 20. 5. 2025 v 10:00 hod.  

Konec elektronické aukce se stanovuje na den 21. 5. 2025 v 10:00 hod.  

Zadavatelem aukce je Správa železnic, státní organizace. 

Kontaktní údaje: SZFprodej@spravazeleznic.cz. 

 

II.  

Podmínky účasti v elektronické aukci  

1. Účast v elektronické aukci je možná pouze pro registrované uživatele Elektronického 

aukčního systému (dále jen „EAS“). Způsob registrace je uveden v Aukčním řádu a registraci je 

možné provést na výše uvedených webových stránkách ÚZSVM. 

 

2. Zároveň je podmínkou účasti v elektronické aukci složení kauce ve smyslu čl. 5 odst. 2 písm. 

c) Aukčního řádu, a to ve výši 60 000,- Kč. Kauci lze složit pouze bezhotovostním převodem na 

účet č. 14606011/0710 tak, aby na tento účet byla připsána nejpozději ve lhůtě do 19. 5. 2025 

do 10 hod. Jako variabilní symbol a specifický symbol každý uživatel EAS uvede údaje, které 

jsou zaslány EAS po přihlášení se k elektronické aukci. 

 

3. Uchazeč zašle potvrzení o provedení platby kauce na email SZFprodej@spravazelenic.cz. 

 

 

III. 

Označení vlastníka předmětu elektronické aukce  

Česká republika 

 

Právo hospodařit: 

Správa železnic, státní organizace se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 

110 00, IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu 

v Praze, oddíl A, vložka 48384 (dále též „Správa železnic“). 

http://www.nabidkamajetku.cz/
mailto:SZFprodej@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/4    

 

 

 

IV.  

Předmět elektronické aukce 

Předmět elektronické aukce:  

Předmětem aukce je prodej osobního automobilu  

Automobil RZ 
Rok 

výroby 
Stav km VIN 

 

Škoda Yeti Active 2,0 TDI, 81 kW, 4x4 5AS 0070 2016 134 490 TMBLC45L4H6011946  

Škoda Fabia Combi Ambition 1,2 TSI, 66 kW 5AU 5330 2016 149 906 TMBJM6NJ3HZ032526  

Škoda Fabia Combi Ambition 1,2 TSI 5AU 8595 2016 126 477 TMBJM6NJ7HZ033436  

Škoda Octavia Ambition 2,0 TDI, 135 kW, 4x4 6AS 0228 2018 175 559 TMBLK7NE1J0211214  

Škoda Octavia Combi Scout 2,0 TDI, 110 kW, 4x4 7AB 5093 2018 209 279 TMBLJ7NE4J0335805  

Škoda Octavia Combi Scout 2,0 TDI, 110 kW, 4x4 7AC 4842 2018 188 986 TMBLJ7NE0J0347224  
 

Popis předmětu elektronické aukce:  

1. Podrobné informace k jednotlivým automobilům jsou uvedeny v příloze č. 1 této vyhlášky a 

zveřejněny na webu Správy železnic, státní organizace – nabídka movitého majetku, Nabídka 

movitého majetku - www.spravazeleznic.cz 

 

 

V. 

Prohlídka předmětu elektronické aukce  

1. Prohlídka předmětu elektronické aukce se uskuteční ve dnech 6. 5. a 9. 5. od 9 do 11 hodin 

v Praze – Dejvicích. Podrobnosti k místu konání budou sděleny po telefonické domluvě na čísle 

724 107 704 nebo prostřednictvím emailu SZFprodej@spravazeleznic.cz. 

 

2. Účastníci prohlídky jsou povinni dodržovat zásady bezpečnosti a ochrany jejich zdraví, požární 

ochrany a dbát pokynů osoby, která organizuje prohlídku.  

 

 

VI. 

Nejnižší podání a příhoz  

1. Nejnižší podání činí 770 700,- Kč (slovy: sedm set sedmdesát tisíc sedm set korun českých). 

 

2. Příhoz je stanoven na částku minimálně 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých). 

 

 

 

VII. 

Účastníci elektronické aukce  

1. Uživatelům EAS, kteří se do elektronické aukce přihlásí, bude přiděleno ID účastníka aukce, 

které platí pouze pro tuto konkrétní elektronickou aukci. Vstupem do elektronické aukce účastník 

aukce konané v EAS souhlasí s podmínkami kupní smlouvy, které mu byly na jeho vyžádání 

sděleny. 

 

2. Kromě prohlášení podle Aukčního řádu účastník elektronické aukce svou účastí v elektronické 

aukci prohlašuje, že nemá vůči Správě železnic dluh, jehož plnění je vynutitelné na základě 

vykonatelného exekučního titulu podle ust. § 40 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech 

https://www.spravazeleznic.cz/movity-majetek
https://www.spravazeleznic.cz/movity-majetek


  

 
 

3/4    

 

a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že nastane změna v této skutečnosti, nebude se takový účastník elektronické aukce 

účastnit žádné jiné aukce v EAS na majetek v právu hospodařit Správy železnic a bezodkladně 

tyto změny oznámí Správě železnic. Existence takového dluhu může být důvodem pro odmítnutí 

uzavření kupní smlouvy s vítězem elektronické aukce. 

 

VIII. 

Pravidla pro započtení a vrácení kauce 
 

1. Kauce složená vítězem elektronické aukce, s kterým byla uzavřena kupní smlouvu na předmět 

elektronické aukce, bude započtena na kupní cenu tohoto předmětu elektronické aukce.  

2. Kauce složená vítězem elektronické aukce vždy propadá ve prospěch Správy železnic 
v případě, kdy výlučně z důvodů na straně vítěze elektronické aukce nebude kupní smlouva na 
předmět elektronické aukce uzavřena či dojde k jejímu zániku nebo neplatnosti (čl. 8, odst. 12 
Aukčního řádu).  
 

3. Kauce se v plné výši vrací:  
a. všem účastníkům elektronické aukce, kteří se nestali vítězem elektronické aukce,   
b. všem účastníkům elektronické aukce v případě zrušení elektronické aukce.   

 
4. Kauce složené v rámci elektronické aukce budou vráceny účastníkům elektronické aukce vždy 
do 30 pracovních dnů ode dne odeslání oznámení Správy železnic o naplnění důvodu k vrácení 
kauce, a to výhradně bezhotovostním převodem. Kauce se vrací na účet, ze kterého byla 

poukázána.  
 

 
IX. 

Úhrada ceny dosažené v elektronické aukci a převzetí předmětu elektronické aukce  

1. Vítěz elektronické aukce je povinen na výzvu Správy železnic uzavřít na předmět elektronické 

aukce se Správou železnic kupní smlouvu. V případě, že vítěz elektronické aukce nedodá Správě 

železnic jím podepsanou kupní smlouvu ani v dodatečné lhůtě 5 pracovních dnů ode dne odeslání 

e-mailové urgence k podpisu kupní smlouvy, dochází ke zmaření této elektronické aukce. 

 

2. Pokud je vítězem elektronické aukce právnická osoba a kupní smlouvu je podepisována na 

základě plné moci, pověření či obdobné listiny, musí takovou listinu vítěz elektronické aukce 

Správě železnic poskytnout. 

 

3. Vítěz elektronické aukce je povinen uhradit aukční cenu na účet Správy železnic před 

podpisem kupní smlouvy. V případě, že vítěz elektronické aukce neuhradí aukční cenu v této 

lhůtě, dochází ke zmaření této elektronické aukce. 

 

4. Vítěz elektronické aukce je povinen převzít předmět elektronické aukce na základě 

předávacího protokolu ve lhůtě do 20 pracovních dnů ode dne uzavření kupní smlouvy.  

 

5. Jestliže dojde ke zmaření elektronické aukce, může být k uzavření kupní smlouvy vyzván 

účastník elektronické aukce, který se umístil na dalším (2.) místě, a v případě, že tento odmítne 

uzavřít kupní smlouvu, pak účastník elektronické aukce, který se umístil na dalším (3.) místě. 

Stejně bude postupováno i tehdy, stane-li se vítězem elektronické aukce osoba nesplňující 

podmínky účasti v elektronické aukci dle čl. VII. Aukční vyhlášky a zároveň nedojde ke zrušení 

této elektronické aukce. 

 

6. Veškeré náklady spojené s předáním a převzetím předmětu elektronické aukce (zejména 

náklady na evidenční prohlídku vozidla a poplatek za převod vozidla) hradí vítěz elektronické 

aukce.  

 



  

 
 

4/4    

 

7. Vítěz elektronické aukce potvrdí převzetí předmětu elektronické aukce v předávacím 

protokolu. Po převzetí předmětu elektronické aukce nemůže vítěz elektronické aukce uplatňovat 

žádné nároky vztahující se k tomuto předmětu elektronické aukce. 

 

8. Místo předání předmětu elektronické aukce je Praha – Dejvice. 

 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Aukční vyhláška byla sepsána a je platná pouze pro elektronickou aukci předmětu, pro nějž 

byla vyhotovena.  

 

2. Veškerá práva a povinnosti účastníků elektronické aukce, které nejsou v Aukční vyhlášce 

specifikována, se řídí platným Aukčním řádem a souvisejícími zákony.  

 

V Praze dne 

 

 

 

……………………………… 

Zadavatel aukce  

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 


		2025-05-05T07:37:21+0000


		2025-05-07T12:46:49+0200
	Podepsáno elektronicky




